СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛАНГУЙСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

от «11 »   апреля    2016 года                                                             № 45
 об утверждении порядка подготовка документации  по   планированию территории, разрабатываем  на основании решений  органом местного самоуправления   городского поселение « Калангуйское».
В соответствии п.1 ч.4 ст.8.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч.3 ст.35 Устава городского поселения  «Калангуйское» муниципального района «Оловяннинский район», Совет городского поселения «Калангуйское»

                                            р е ш и л:
1.    Отменить решение  № 85 от 26 ноября 2010г. « Об утверждении  Положения  « О подготовке и утверждении  документов  планировки территории  городского поселения « Калангуйское» муниципального района « Оловяннинский район»»

2.   Утвердить  «Порядок  подготовки документации  по планировке  территории, разрабатываемой на основании  решений  органов  местного самоуправления.

   3.  Обнародовать  настоящее Решение  путем размещения  на  информационном  стенде   и опубликовать  на сайте  администрации городского поселения «Калангуйское» www.admkan.ru.

 Глава
городского поселения « Калангуйское»                               О.А.Чигидин
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета городского

                                                                          поселения «Калангуйское»

                                                                                                «      »                  2016 г. №

Порядок  подготовки документации  по планированию территории , разрабатываемой на основании  решений  органов  местного самоуправления.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящим  устанавливается порядок подготовки  документов планирования  территории городского поселения «Калангуйское»  муниципального района «Оловяннинский район».
1.2 Подготовка  документов планирования  территорий поселений муниципального района осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента, решениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального района «Оловяннинкий район» Уставом городского поселения «Калангуйское», настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИЙ

2.1. Подготовка документации по планированию территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.

2.2. При подготовке документации по планировке территории может осуществляться разработка проектов планировки территории, проектов межевания территории и градостроительных планов земельных участков.

3. ОРГАНЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ ПОДГОТОВКУ

ДОКУМЕНТОВ   ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

3.1. Согласно п.20. ч.1 ст. 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст. 8 Градостроительного Кодекса Российской Федерации подготовка и утверждение документов планировки застройки  территорий городского поселения «Калангуйское»  муниципального района «Оловяннинский район» относится к полномочиям органов местного самоуправления и осуществляется администрацией поселения.
ч.1 ст.46 град. Код.
4. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТАЦИИ

ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИЙ

4.1. Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются органами местного самоуправления, в ч.8.1. ст.45  Градостроительного кодекса  Российской Федерации  «В случае, если в отношении земельного участка заключен договор аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства либо договор о развитии застроенной территории, подготовка документации по планировке территории в границах таких земельного участка или территории осуществляется лицами, с которыми заключены соответствующие договоры»
(часть 8.1 введена Федеральным законом от 27.12.2009 N 343-ФЗ)

 4.2. Орган местного самоуправления обеспечивают подготовку документации по планировке территорий на основании генерального плана поселения, правил землепользования и застройки  ч.6 ст.18  Градостроительного кодекса Российской Федерации .
4.3. Заказ на подготовку документации по планировке территории вы​полняется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Решение подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течении трех дней со дня принятия такого решения и может размещаться на официальном сайте  в сети Интернет.

4.3. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке территории физические или юридические лица вправе предста​вить в орган  местного самоуправления поселения свои предложения о порядке, сроках под​готовки и содержании документации по планировке территории.

4.4. ч.10 ст.45  Градостроительного кодекса Российской Федерации «Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки в соответствии с требованиями технических регламентов, нормативов градостроительного проектирования, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, а также с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, городского округа»
4.5. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, подготовленные в составе документации по планировке территории на основании решения органа местного самоуправления, до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.

4.6. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз​недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории проводят с участием граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки и проекта ее межевания, правообладателей  земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.
4.7. При проведении публичных слушаний по проекту планировки терри​тории и проекту межевания территории всем заинтересованным лицам долж​ны быть обеспечены равные возможности для выражения своего мнения.

4.8. Участники публичных слушаний по проекту планировки террито​рии и проекту межевания территории вправе представить в уполномоченные на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления свои предложения и замечания, касающиеся проекта планировки территории или проекта межевания территории,  для  включения их в протокол  публич​ных слушаний.

4.9. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту плани​ровки территории и проекту межевания территории подлежит опубликова​нию в порядке, установленном для официального опубликования муници​пальных правовых актов, иной официальной информации, и может разме​щаться на официальном сайте  в сети Интернет.

4.10.Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.
4.11. Орган местного самоуправления направляет соответственно главе местной администрации поселения,  подготовленную документацию по планировке территории, протокол пуб​личных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний.

4.12. Глава местной администрации поселения с учетом протокола публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заклю​чения о результатах публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган местного самоуправления на доработку с учетом указанных протокола и заключения.

4.13. Утвержденная  документация по планировке территории  подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликована муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в тече​ние  семи дне со дня утверждения указанной документации и может раз​мещаться на официальном сайте  в сети Ин​тернет.

4.I4. На основании документации по планировке территории, утвер​жденной главой местной администрации поселения, представительный орган местного самоуправления вправе вносить изменения в правила землепользования и застройки в части уточнения установленных градостроительным регламентом предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов  капитального строительства.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Особенности подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления поселения или органа местного самоуправления городского округа
       5.2. Настоящий порядок является основным документом, регулирующий «Особенности подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения органа местного самоуправления поселения или органа местного самоуправления городского округа» ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации .